
 
 

 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

„Dodávka AVT pro projekt CARLA - II“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 1 (celkem 4) 
 

Písemná zpráva zadavatele 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:   Dodávka AVT pro projekt CARLA - II 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v 
rámci projektu „Centrum podpory humanitních věd - CARLA“, reg. č. 
CZ.1.05/4.1.00/04.0196. 
 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) 
vyhotovil zadavatel ke shora uvedené veřejné zakázce tuto písemnou zprávu. 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem této veřejné zakázky je dodávka a montáž audiovizuální techniky včetně jejího uvedení 
do provozu v budovách A, B1 a B2  v areálu Filozofické fakulty v Brně za zadavatelem specifikovaných 
technických a obchodních podmínek. 

Předmětem veřejné zakázky je zejména pořízení audiovizuálních (dále jen “AV“) komponent 
(dataprojektory, projekční plátna, LCD, distribuční a řídicí systémy, reproduktory), signálových tras pro audio 
a video, řídících tras k AV komponentům a úchytných systémů pro AV prvky. 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je dán technickými podmínkami pro plnění veřejné zakázky, 
případně dalšími podmínkami stanovenými zadavatelem, zejména pak obchodními včetně platebních, které 
jsou nedílnou přílohou A zadávací dokumentace, která je neomezeně dostupná zde: 
https://zakazky.muni.cz/vz00003369. 

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Nadepsaná veřejná zakázka byla zadávána v souladu s § 21 odst. 1 písm. a) ZVZ ve spojení s § 27 ZVZ 
v otevřeném řízení. 

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 
 

Zadavatel v souladu s § 81 odst. 1 písm. b) ZVZ rozhodl o výběru nabídky s pořadovým č. 4 uchazeče 
ELVIA, spol. s r.o., Poděbradská 51, 198 00 Praha 9, IČ 44269277, jako nejvhodnější k nadepsané veřejné 
zakázce. 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

V souladu s  § 78 a násl. ZVZ stanovil zadavatel v čl. 20 zadávací dokumentace, že podané nabídky 
budou hodnoceny dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny, přičemž pro hodnocení 



 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

„Dodávka AVT pro projekt CARLA - II“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 2 (celkem 4) 
 

bude rozhodující nabídková cena v Kč bez DPH. Nejlépe tak měla být hodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou. 

Hodnocením nabídek byla v souladu s § 74 odst. 1 ZVZ zadavatelem pověřena hodnotící komise (dále 
jen „komise“). Komise nabídky uchazečů, kterými bylo prokázáno splnění veškerých požadavků ZVZ 
jakož i veškerých zadávacích podmínek, seřadila dle výše jejich nabídkových cen v Kč bez DPH. Pořadí 
nabídek vyplývá z níže uvedené tabulky. 

 

Pořadí Identifikační údaje uchazeče 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
Pořadové č. 

nabídky 

1. 
ELVIA, spol. s r.o., Poděbradská 51, 198 00 Praha 9, 
IČ: 44269277 

19.988.000,- 4 

2. 
AVT Group a.s., V Lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 
– Chodov, IČ: 01691988 21.869.375,- 2 

3. 
AV MEDIA, a.s., Pražská 1335/63, 102 00 Praha 10, 
IČ: 48108375 22.299.844,- 1 

 

Zadavatel se s postupem komise i s výsledkem hodnocení nabídek ztotožnil a rozhodl o výběru 
nejvhodnější nabídky k nadepsané veřejné zakázce. Rozhodnutí bylo všem dotčeným uchazečům 
rozesláno a doručeno dne 26. 5. 2015, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění nadepsané veřejné zakázky 
měli podílet subdodavatelé vybraného uchazeče. 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazečem odpovídá nabídkové ceně tohoto uchazeče, částce 
19.988.000,- Kč bez DPH. 

 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 
 

Identifikační údaje všech uchazečů včetně jejich nabídkových cen jsou uvedeny níže. 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: AV MEDIA, a.s. 

Sídlo/Místo podnikání: Praha 10, Pražská 1335/63, PSČ 102 00 

IČ: 48108375 

Právní forma: 121 – akciová společnost 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 22.299.844,- 

 

Pořadové číslo nabídky: 2 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

AVT Group a.s. 

Sídlo/Místo podnikání: V Lomech 2376/10a, 149 00 Praha 4 - Chodov 



 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

„Dodávka AVT pro projekt CARLA - II“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 3 (celkem 4) 
 

IČ: 01691988 

Právní forma: 121 – akciová společnost 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 21.869.375,- 

 

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: Colsys s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - Dubí 

IČ: 14799634 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 16.397.322,54,- 

 

Pořadové číslo nabídky: 4 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

ELVIA, spol. s r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Poděbradská 51, 198 00 Praha 9 

IČ: 44269277 

Právní forma: 112 – společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 19.988.000,- 

 

 

V. UCHAZEČI, KTEŘÍ BYLI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČENI    

Pořadové číslo nabídky: 3 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: Colsys s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Buštěhradská 109, 272 03 Kladno - Dubí 

IČ: 14799634 
 

Odůvodnění:  
 
Zadavatel v článku 6 zadávací dokumentace Způsob zpracování nabídkové ceny mj. uvedl, že bude nabídková 
cena za plnění veřejné zakázky stanovena součtem cen všech položek uvedených v příloze č. 2 předlohy návrhu 
smlouvy na plnění veřejné zakázky, která byla součástí přílohy A zadávací dokumentace (tj. v Položkovém 
rozpočtu díla). 
Uchazeči byli povinni řádně ocenit všechny položky položkového rozpočtu díla. Žádná položka nesměla být 
vynechána nebo oceněna „0“ s výjimkou těch položek, u nichž bylo v položkovém rozpočtu díla uvedeno “NENÍ 
SOUČÁSTÍ DÍLA“ v souladu s terminologií položkového rozpočtu. Položky, které nebyly označeny “NENÍ 
SOUČÁSTÍ DÍLA“ nebyly uchazeči oprávněni jakkoliv měnit, upravovat nebo doplňovat. Takto oceněné položky 
byli pro uchazeče v případě zadání veřejné zakázky závazné. 
V rámci výše uvedeného Položkového rozpočtu díla, který zadavatel v rámci zadávacích podmínek uchazečům 
poskytl, a který měli uchazeči použít a vložit do nabídky, byl vložen sloupec s označením „Upřesňující popis“, kde 
zadavatel uvedl poznámku “NENÍ SOUČÁSTÍ DÍLA“ a buňky tohoto sloupce uzamkl. 



 
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 

„Dodávka AVT pro projekt CARLA - II“ 

Písemná zpráva zadavatele   

  Strana 4 (celkem 4) 
 

K prokázání skutečnosti, že nabídka odpovídá požadované kvalitě zařízení a že je v souladu s požadavky 
zadavatele, měl uchazeč předložit ve své nabídce podepsaný návrh smlouvy o dílo s řádně oceněným 
Položkovým rozpočtem díla, který obsahoval popis požadovaných technických parametrů jednotlivých prvků 
dodávky - technickou specifikaci a minimální uživatelský standard každé položky AVT. 
 
Provedením posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku, byla zadavatelem pověřena hodnotící 
komise (dále jen „komise“). Komise při posouzení nabídky uchazeče dospěla k následujícím závěrům. 
Komise při posouzení nabídky zjistila, že uchazeč ocenil všechny položky položkového rozpočtu díla, tak jak 
požadoval zadavatel v zadávacích podmínkách. Kromě daného uchazeč vyplnil navíc sloupec s označením 
“Upřesňující popis“, kde uvedl obchodní firmu, název, jméno jeho výrobce nebo přesné typové označení. 
Záměrem zadavatele nebylo, aby uchazeči vyplňovali sloupec s označením “Upřesňující popis“, který sloužil 
pouze k označení “NENÍ SOUČÁSTÍ DÍLA“. Jelikož se jedná o součást nabídky uchazeče, bylo úkolem komise 
posoudit soulad uvedených konkrétních prvků AVT s požadavky zadavatele.  
Komise posoudila dle dostupných informací a odborných znalostí údaje uvedené ve vyplněném sloupci 
s upřesňujícím popisem prvků AVT. Z posouzení vyplynulo několik nejasností jednotlivých položek AVT, které 
požadovala komise vysvětlit. Jednalo se o cca 20 položek AVT. 
 
Jak vyplývá z výše uvedeného, hodnotící komise se rozhodla požádat uchazeče Colsys s.r.o. o předložení 
písemného vysvětlení nabídky, konkrétně aby vyjasnil předloženou nabídku u požadovaných položek 
Položkového rozpočtu díla, který je přílohou č. 2 smlouvy, tak, aby bylo bezesporné, že veškeré prvky AVT 
splňují technickou specifikaci a uživatelský standard stanovený zadavatelem v zadávacích podmínkách.  
 
Uchazeč byl tedy zadavatelem dne 12. května 2015 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK vyzván 
k písemnému vysvětlení nabídky ve lhůtě do 18. 5. 2015 do 11:00 hod. 
 
Uchazeč Colsys s.r.o. své písemné vysvětlení nabídky nedoručil, ani nijak zadavatele nekontaktoval.  
 
Na základě výše uvedeného nemohla hodnotící komise jednat jinak než nabídku uchazeče vyřadit, v souladu 
s ustanovením § 76 odst. 3 zákona.  
 
Dle ust. § 76 odst. 6 zákona uchazeče, jehož nabídka byla při posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena, 
vyloučí veřejný zadavatel bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodů veřejný 
zadavatel uchazeči bezodkladně písemně oznámí. 
 
Zadavatel se s postupem i se závěry komise ztotožnil, a proto dne 25. 5. 2015 rozhodl tak, jak je uvedeno výše. 
Rozhodnutí o vyloučení bylo dne 26. 5. 2015 odesláno a doručeno uchazeči, a to prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

 
 

VI. DATUM PODPISU SMLOUVY: 19. 6. 2015 

 

V Brně dne 2. 7. 2015 
 

  
 
 

Ing. Martin Veselý,  

kvestor 
 


		2015-07-02T12:17:42+0200
	Ing. Martin Veselý




